

Č. j.: MPSV-2017/12143 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se poskytnutí **statistik o počtu vyplacených dávek hmotné nouze podle jednotlivých dávek a dále statistiku kolika příjemců se týká poskytnutí příspěvku na bydlení (za roky 2010-2015 - město Ostrava).**

Dotaz ze dne 14. 1. 2017

... žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Zda má MPSV ČR statistiku o počtu vyplacených dávek hmotné nouze podle jednotlivých položek (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení a mimořádná okamžitá pomoc) za období 2010 - 2015 ve městě Ostrava. (počet dávek: průměr/měsíc). Pokud ano, žádám o poskytnutí této statistiky v elektronické podobě (tabulka formátu.xls).
- 2) Zda má MPSV ČR statistiku kolika příjemců se týká poskytnutí příspěvku na bydlení za období 2010 - 2015 ve městě Ostrava. Pokud ano, žádám o poskytnutí informace.

Odpověď

... Vám sděluji následující:

Dávka	Průměrný měsíční počet vyplacených dávek (v tis.) - Ostrava*					
	2010	2011	2012	2013	2014	2015
Příspěvek na živobytí	6,1	6,9	8,3	10,9	11,9	11,6
Doplatek na bydlení	2,1	2,5	4,3	6,4	7,4	7,5
Mimořádná okamžitá pomoc	0,7	0,8	0,3	0,3	0,2	0,2

Dávka	Průměrný měsíční počet příjemců** (v tis.) - Ostrava*					
	2010	2011	2012	2013	2014	2015
Příspěvek na bydlení	7,9	9,8	11,3	13,6	15,8	16,5